
312912J
RU

Инструкции и список деталей

ПАССИВИРОВАННАЯ НЕРЖАВЕЮЩАЯ СТАЛЬ

Крышки барабанов

Важные инструкции по технике безопасности.
Прочтите все содержащиеся в этом руководстве 
предупреждения и инструкции. Сохраните эти инструкции. 

TI1918A



2 312912J

 

содержание

Деталь № 237306 – крышка барабана, серия A . . . . . . . . . 3

Деталь № 237307 – крышка барабана, серия A . . . . . . . . . 3

Деталь № 237308 – крышка барабана, серия A . . . . . . . . . 4

Деталь № 237309 – крышка барабана, серия A . . . . . . . . . 4

Деталь № 237310 – крышка барабана, серия A . . . . . . . . . 5

Деталь № 237949 – крышка барабана, серия A . . . . . . . . . 5

Деталь № 238008 – крышка барабана, серия A . . . . . . . . . 6

Деталь № 238283 – крышка барабана, серия A . . . . . . . . . 6

Деталь № 17S314 – крышка барабана, серия A . . . . . . . . . 6

May require Agitator Blade Kit 17T255 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Деталь № 24Y564 – крышка барабана, серия A . . . . . . . . . 7

Деталь № 237524 – комплект дополнительных 
рукояток . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Деталь № 237571 – дополнительная пластина 
переходника сифонной трубки  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Деталь № 112924 – кромочная прокладка для крышки 
барабана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Деталь № 237525 – комплект для модернизации 
элеваторов. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Примечания. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Стандартная гарантия компании Graco  . . . . . . . . . . . . . . . 10

Информация о компании Graco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10



Деталь № 237306 – крышка барабана, серия A
Деталь № 237306 – крышка барабана, серия A
Для насосов President, Monark, Standard** и Fast-Flo**, а также для мешалки 206758

Деталь № 237307 – крышка барабана, серия A
Для насосов President и Monark, а также для мешалок 204995 и 203711

Справ. 
№

Деталь 
№ Описание

Кол-
во

1 190193 КРЫШКА, без принадлежностей; нержавеющая 
сталь 304 1

2 068097 ЦЕПЬ, заглушка; нержавеющая сталь 30,5 см
3 104029 ШПИЛЬКА, заземление 1
4 180755 ШАЙБА, лепестковая 1
5 104116 ШАЙБА; № 10; нержавеющая сталь 1
6 112903 ШАЙБА, пружинный фиксатор; M5; нерж. 

сталь 304 1
7 112899 ГАЙКА, шестигранная; M5 x 0,8; 

нержавеющая сталь 1
8* 190192 ПРОКЛАДКА, мешалка; полиэтилен 1
9* 104123 ШАЙБА, пружинный фиксатор; 1/4; нерж. 

сталь 304
4

10* 104121 ГАЙКА, шестигранная; 1/4–20; оцинкованная 
сталь 4

11* 190190 ПРОКЛАДКА, насос; полиэтилен 1
12* 112904 ШАЙБА, пружинный фиксатор; 5/16; 

нерж. сталь 304
3

13* 108946 ГАЙКА, шестигранная; 5/16–18; нерж. сталь 3
14 113038 ЗАКЛЕПКА; нерж. сталь 1
18 112948 ВИНТ; 10–32 x 13 мм (1/2 дюйма); нерж. 

сталь 300 1
22 237606 ЗАГЛУШКА; полиэтилен 1
24* 102023 ВИНТ; 1/4–20 x 19 мм (3/4 дюйма); нерж. 

сталь 304 4
25* 112894 ВИНТ; 5/16–18 x 19 мм (3/4 дюйма); 

нерж. сталь 304 3
* Эти детали поставляются в разобранном виде.

** Для насосов Standard и Fast-Flo также требуется
пластина переходника, арт. № 237571 (см. Стр. 8).

Справ. 
№

Деталь 
№ Описание

Кол-
во

1 190194 КРЫШКА, без принадлежностей; нержавеющая 
сталь 304 1

2 068097 ЦЕПЬ, заглушка; нержавеющая сталь 30,5 см
3 104029 ШПИЛЬКА, заземление 1
4 180755 ШАЙБА, лепестковая 1
6 112903 ШАЙБА, пружинный фиксатор; M5; нерж. 

сталь 304 1
7 112899 ГАЙКА, шестигранная; M5 x 0,8; нержавеющая 

сталь 1
8* 190191 ПРОКЛАДКА, мешалка; полиэтилен 1
9* 112906 ШАЙБА, пружинный фиксатор; 1/4; нерж. 

сталь 304 4
10* 112901 ГАЙКА, шестигранная; 1/4–20; нерж. сталь 4
11* 190190 ПРОКЛАДКА, насос; полиэтилен 1
12* 112904 ШАЙБА, пружинный фиксатор; 5/16; нерж. 

сталь 304 3
13* 108946 ГАЙКА, шестигранная; 5/16–18; нерж. сталь 3
14 113038 ЗАКЛЕПКА; нерж. сталь 1
18 112948 ВИНТ; 10–32 x 13 мм (1/2 дюйма); нерж. 

сталь 300  1
22 237606 ЗАГЛУШКА; полиэтилен 1
23 104116 ШАЙБА; № 10; нержавеющая сталь 1
25* 110345 ВИНТ; 10–32 x 16 мм (5/8 дюйма); нерж. сталь 4
26* 112894 ВИНТ; 5/16–18 x 19 мм (3/4 дюйма); 

нерж. сталь 304 3

* Эти детали поставляются в разобранном виде.

04913

1

2

Torque to 50 in-lb (5.6 N•m)

Torque to 100 in-lb (11.3 N•m)

1

2

3 4

5
6 7

8*

11*

*12
*13

14

18

22

9*
10* 1

2 24*

25*
Затяните с усилием 5,6 Н•м (50 дюймофунтов)

Затяните с усилием 11,3 Н•м (100 дюймофунтов)

04916

1

2

Torque to 15 in-lb (1.7 N•m)

Torque to 100 in-lb (11.3 N•m)

1

2

3 4

23
6 7

8*

11*

*12
*13

14

18

22

9*
10* 1

2 25*

26*
Затяните с усилием 1,7 Н•м (15 дюймофунтов)

Затяните с усилием 11,3 Н•м (100 дюймофунтов)
312912J 3



Деталь № 237308 – крышка барабана, серия A 
Деталь № 237308 – крышка барабана, серия A
Для насосов President, а также для мешалок 204995 и 206219

Деталь № 237309 – крышка барабана, серия A
Для насосов King, Bulldog, Senator и President, а также для мешалки 205715

Справ. 
№

Деталь 
№ Описание

Кол-
во

1 190195 КРЫШКА, без принадлежностей; 
нержавеющая сталь 304 1

2 068097 ЦЕПЬ, заглушка; нержавеющая сталь 30,5 см
3 104029 ШПИЛЬКА, заземление 1
4 180755 ШАЙБА, лепестковая 1
5 112899 ГАЙКА, шестигранная; M5 x 0,8; 

нержавеющая сталь 1
6

112903
ШАЙБА, пружинный фиксатор; M5; 
нерж. сталь 304 1

7* 190191 ПРОКЛАДКА, мешалка; полиэтилен 1
8* 112906 ШАЙБА, пружинный фиксатор; № 10; 

нерж. сталь 304 4
9* 112901 ГАЙКА, шестигранная; 10–32; нерж. 

сталь 4
10* 190183 ПРОКЛАДКА, насос; полиэтилен 1
11* 104123 ШАЙБА, пружинный фиксатор; 1/4; 

нерж. сталь 304 4
13 113038 ЗАКЛЕПКА; нерж. сталь 1
17 104116 ШАЙБА; № 10; нержавеющая сталь 1
18 112948 ВИНТ; 10–32 x 13 мм (1/2 дюйма); 

нерж. сталь 300  1
22 237606 ЗАГЛУШКА; полиэтилен 1
23 112925 ВИНТ; 1/4–20 x 13 мм (1/2 дюйма) 2
25* 102235 ВИНТ; 1/4–20 x 13 мм (1/2 дюйма); 

нерж. сталь 2
27* 110345 ВИНТ; 10–32 x 16 мм (5/8 дюйма); 

нерж. сталь 4

* Эти детали поставляются в разобранном виде.

Справ. 
№

Деталь 
№ Описание

Кол-
во

1 190196 КРЫШКА, без принадлежностей; 
нержавеющая сталь 304 1

2 068097 ЦЕПЬ, заглушка; нержавеющая сталь 30,5 см
3 104029 ШПИЛЬКА, заземление 1
4 180755 ШАЙБА, лепестковая 1
5 112903 ШАЙБА, пружинный фиксатор; M5; 

нерж. сталь 304 1
6 112899 ГАЙКА, шестигранная; M5 x 0,8; 

нержавеющая сталь 1
7* 190216 ПРОКЛАДКА, мешалка; полиэтилен 1
8* 103975 ШАЙБА, пружинный фиксатор; 3/8; 

нерж. сталь 304 7
9* 112913 ГАЙКА, шестигранная; 3/8–16; нерж. 

сталь 4
10* 190182 ПРОКЛАДКА, насос; вспененный 

полиэтилен низкой плотности 1
11 113038 ЗАКЛЕПКА; нерж. сталь 1
15 112948 ВИНТ; 10–32 x 13 мм (1/2 дюйма); 

нерж. сталь 300 1
16 104116 ШАЙБА; № 10; нержавеющая сталь 1
20 237606 ЗАГЛУШКА; полиэтилен 1
21 104691 КОЛПАЧОК, заглушка; полиэтилен 2
23* 102471 ВИНТ; 3/8–16 x 25 мм (1 дюйм); 

нерж. сталь 7
25 113711 ЗАГЛУШКА, колпачковая 1
* Эти детали поставляются в разобранном виде.

04918

1

2

Torque to 15 in-lb (1.7 N•m)

Torque to 50 in-lb (5.6 N•m)

1

2

3 4

17
6 5

7*

10*

*11

13

18

22

8*

9* 1

23

27*

25* 2

04920B1 Torque to 180 in-lb (20.3 N•m)

1

2
3 4

15

5 6

*8 10*

11

21

*9

*7

23*

1

16

20

8*

25

Затяните с усилием 20,3 Н•м (180 дюймофунтов)

Затяните с усилием 1,7 Н•м (15 дюймофунтов)

Затяните с усилием 5,6 Н•м (50 дюймофунтов)
4 312912J



Деталь № 237310 – крышка барабана, серия A
Деталь № 237310 – крышка барабана, серия A
Для насосов Standard, а также для мешалок 204995 и 206219

Деталь № 237949 – крышка барабана, серия A
Для насосов Glutton

Справ. 
№

Деталь 
№ Описание

Кол-
во

1 190197 КРЫШКА, без принадлежностей; 
нержавеющая сталь 304 1

2 068097 ЦЕПЬ, заглушка; нержавеющая сталь 30,5 см
3 104029 ШПИЛЬКА, заземление 1
4 180755 ШАЙБА, лепестковая 1
5 112903 ШАЙБА, пружинный фиксатор; M5; 

нерж. сталь 304 1
6 112899 ГАЙКА, шестигранная; M5 x 0,8; 

нержавеющая сталь 1
7* 190225 ПРОКЛАДКА, насос; полиэтилен 1
8* 112904 ШАЙБА, пружинный фиксатор; 5/16; 

нерж. сталь 304 2
9* 108946 ГАЙКА, шестигранная; 5/16–18; нерж. 

сталь 2
10* 190191 ПРОКЛАДКА, мешалка; полиэтилен 1
11* 112906 ШАЙБА, пружинный фиксатор; № 10; 

нерж. сталь 304 4
12* 112901 ГАЙКА, шестигранная; 10–32; нерж. 

сталь 4
13 113038 ЗАКЛЕПКА 1
17 104116 ШАЙБА; № 10; нержавеющая сталь 1
18 112948 ВИНТ; 10–32 x 13 мм (1/2 дюйма); 

нерж. сталь 300 1
22 237606 ЗАГЛУШКА; полиэтилен 1
24* 110345 ВИНТ; 10–32 x 16 мм (5/8 дюйма); 

нерж. сталь 4
25* 112894 ВИНТ; 5/16–18 x 19 мм (3/4 дюйма); 

нерж. сталь 304 2
26 113550 ЗАГЛУШКА, колпачковая 3

* Эти детали поставляются в разобранном виде.

№
Деталь 
№ Описание

Кол-
во

1 190736 КРЫШКА, без принадлежностей; 
нержавеющая сталь 304 1

2 104029 ШПИЛЬКА, заземление 1
3 180755 ШАЙБА, лепестковая 1
4 112903 ШАЙБА, пружинный фиксатор; M5; нерж. 

сталь 304 1
5 112899 ГАЙКА, шестигранная; M5 x 0,8; 

нержавеющая сталь 1
6* 103975 ШАЙБА, пружинный фиксатор; 3/8; нерж. 

сталь 304 4
7* 112913 ГАЙКА, шестигранная; 3/8–16; нерж. сталь 4
8* 190192 ПРОКЛАДКА, мешалка; полиэтилен 1
9* 104123 ШАЙБА, пружинный фиксатор; 1/4; нерж. 

сталь 304 4
10* 102023 ВИНТ; 1/4–20 x 19 мм (3/4 дюйма); нерж. 

сталь 304 4
11 237606 ЗАГЛУШКА; полиэтилен 1
12 068097 ЦЕПЬ, заглушка; нержавеющая сталь 30,5 см
13 112948 ВИНТ; 10–32 x 13 мм (1/2 дюйма); нерж. 

сталь 300 1
14 104116 ШАЙБА; № 10; нержавеющая сталь 1
15 113038 ЗАКЛЕПКА; нерж. сталь 1
20* 102471 ВИНТ; 3/8–16 x 25 мм (1 дюйм); нерж. сталь 4
21* 104121 ГАЙКА, шестигранная; 1/4–20; 

оцинкованная сталь 4
* Эти детали поставляются в разобранном виде.

051441 Torque to 180 in-lb (20.3 N•m)

1

12
2 3

13

4 5

*6 8*

15

10*

*7

20*

1
14

11

9*

21*

Затяните с усилием 20,3 Н•м (180 дюймофунтов)

04921

1

2

Torque to 15 in-lb (1.7 N•m)

Torque to 100 in-lb (11.3 N•m)

1

2

3 4

17

5 6

8**11 *12

13

18

22

9*

7*
1

2

*10 24* 25*26

Затяните с усилием 1,7 Н•м (15 дюймофунтов)

Затяните с усилием 11,3 Н•м (100 дюймофунтов)
312912J 5



Деталь № 238008 – крышка барабана, серия A 
Деталь № 238008 – крышка барабана, серия A
Крышка без принадлежностей

Деталь № 238283 – крышка барабана, серия A
Для мешалок 238157; входит в комплекты мешалок 231413 и 231414

Деталь № 17S314 – крышка барабана, серия A
Для электрических и пневматических мешалок в обеих конфигурациях: с прямым приводом и с зубчатым 
перебором. Может потребоваться комплект лопастей мешалки 17T255.

--- Отдельно не продается.

Справ. 
№

Деталь 
№ Описание

Кол-
во

1 190770 КРЫШКА, без принадлежностей; 
нержавеющая сталь 304 1

2 104029 ШПИЛЬКА, заземление 1
3 180755 ШАЙБА, лепестковая 1
4 112903 ШАЙБА, пружинный фиксатор; M5; 

нерж. сталь 304 1
5 112899 ГАЙКА, шестигранная; M5 x 0,8; 

нержавеющая сталь 1
8 237606 ЗАГЛУШКА; полиэтилен 1
9 068097 ЦЕПЬ, заглушка; нержавеющая сталь 30,5 см
10 112948 ВИНТ; 10–32 x 13 мм (1/2 дюйма); 

нерж. сталь 300 1
11 104116 ШАЙБА; № 10; нержавеющая сталь 1
13 113038 ЗАКЛЕПКА; нерж. сталь 1

Справ.
№

Деталь 
№ Описание

Кол-
во

1 190995 КРЫШКА, без принадлежностей; 
нержавеющая сталь 304 1

2 104029 ШПИЛЬКА, заземление 1
3 180755 ШАЙБА, лепестковая 1
4 112903 ШАЙБА, пружинный фиксатор; M5; 

нерж. сталь 304 1
5 112899 ГАЙКА, шестигранная; M5 x 0,8; 

нержавеющая сталь 1
8 237606 ЗАГЛУШКА; полиэтилен 1
9 068097 ЦЕПЬ, заглушка; нержавеющая сталь 30,5 см
10 112948 ВИНТ; 10–32 x 13 мм (1/2 дюйма); 

нерж. сталь 300 1
11 104116 ШАЙБА; № 10; нержавеющая сталь 1
13 113038 ЗАКЛЕПКА; нерж. сталь 1
16 113712 ЗАГЛУШКА, колпачковая 1

Справ.
№

Деталь 
№ Описание

Кол-
во

1 17S315 КРЫШКА, без принадлежностей; 
нержавеющая сталь 304 1

2 104029 ШПИЛЬКА, заземление 1
3 180755 ШАЙБА, лепестковая 1
4 112903 ШАЙБА, пружинный фиксатор; M5; 

нерж. сталь 304 1
5 112899 ГАЙКА, шестигранная; M5 x 0,8; 

нержавеющая сталь 1
8 237606 ЗАГЛУШКА; полиэтилен 1
9 068097 ЦЕПЬ, заглушка; нержавеющая сталь 30,5 см
10 112948 ВИНТ; 10–32 x 13 мм (1/2 дюйма); 

нерж. сталь 300 1
11 104116 ШАЙБА; № 10; нержавеющая сталь 1
13 113038 ЗАКЛЕПКА; нерж. сталь 1
16 ----- ЗАГЛУШКА, трубная; без головки 1

05145

1
9

2 3

10

4 5
13

11

8

6 312912J



Деталь № 24Y564 – крышка барабана, серия A
1
9

2 3

10

4 5
13

8

18
17

19* 20*

5726b

Деталь № 24Y564 – крышка барабана, серия A
Для электрических мешалок с максимальным диаметром лезвия 33 см и минимальной длиной вала 91,4 см.

* Эти детали поставляются в разобранном виде

Справ. 
№

Деталь 
№ Описание

Кол-
во

1 190995 КРЫШКА, без принадлежностей; 
нержавеющая сталь 304 1

2 104029 ШПИЛЬКА, заземление 1
3 180755 ШАЙБА, лепестковая 1
4 112903 ШАЙБА, пружинный фиксатор; M5; 

нерж. сталь 304 1
5 112899 ГАЙКА, шестигранная; M5 x 0,8; 

нержавеющая сталь 1
8 237606 ЗАГЛУШКА; полиэтилен 1
9 068097 ЦЕПЬ, заглушка; нержавеющая сталь 30,5 см
10 112948 ВИНТ; 10–32 x 13 мм (1/2 дюйма); 

нерж. сталь 300 1
11 104116 ШАЙБА; № 10; нержавеющая сталь 1
13 113038 ЗАКЛЕПКА; нерж. сталь 1
16 113712 ЗАГЛУШКА, колпачковая 1
17 17H621 ФИТИНГ, перегородка, 3/4 дюйма 

(нормальная трубная резьба) 1
18 17H620 ФИТИНГ, перегородка, 1 дюйм 

(нормальная трубная резьба) 1
19* 17H623 ТРУБА, сифон, 3/4 дюйма 

(нормальная трубная резьба) 1
20* 17H622 ТРУБА, сифон, 1 дюйм (нормальная 

трубная резьба) 1
312912J 7



Деталь № 237524 – комплект дополнительных рукояток 
Деталь № 237524 – комплект дополнительных рукояток
Этот комплект необходимо заказывать отдельно. Комплект
содержит две рукоятки и крепежные приспособления для
установки в имеющиеся отверстия крышки барабана.
Выполните сборку описанным ниже образом.

1. Расположите рукоятки (1), как показано на чертеже 
справа.

2. Вставьте винты (2).

3. Закрепите с помощью шайб (4) и гаек (3).

Деталь № 237571 – дополнительная 
пластина переходника сифонной трубки
Нержавеющая сталь.
Подходит для крышек 237306 и 237307.
Требуется для насосов Standard и Fast–Flo.

Деталь № 112924 – кромочная прокладка 
для крышки барабана
Прикрепляется к верхней части барабана.

Деталь № 237525 – комплект для 
модернизации элеваторов
Этот комплект необходимо заказывать отдельно. Комплект
позволяет устанавливать эти крышки бараба

Справ. 
№

Деталь 
№ Описание

Кол-
во

1 190185 РУКОЯТКА, крышка; нерж. сталь 304 2
2 102235 ВИНТ, колпачок; 1/4–20 x 13 мм 

(1/2 дюйма); нерж. сталь 304 4
3 104121 ГАЙКА; 1/4–20; нерж. сталь 304 4

4 104123
ШАЙБА, пружинный фиксатор; 1/4; 
нерж. сталь 304 4

04914

1 2
3

4

04176
8 312912J



312912J 9

Примечания

Примечания



Стандартная гарантия компании Graco
Компания Graco гарантирует, что во всем оборудовании, произведенном компанией и маркированном ее наименованием, на момент его продажи
первоначальному покупателю, который приобретает его с целью эксплуатации, отсутствуют дефекты материала и изготовления. За исключением
случаев предоставления каких-либо особых, расширенных или ограниченных гарантий, опубликованных компанией Graco, компания обязуется
в течение двенадцати месяцев с момента продажи отремонтировать или заменить любую деталь оборудования, которая будет признана компанией
Graco дефектной. Эта гарантия действительна только в том случае, если оборудование устанавливается, эксплуатируется и обслуживается
в соответствии с письменными рекомендациями компании Graco.

Ответственность компании Graco и настоящая гарантия не распространяются на случаи общего износа оборудования, а также на любые
неисправности, повреждения или износ, вызванные неправильной установкой или эксплуатацией, абразивным истиранием или коррозией,
недостаточным или неправильным техническим обслуживанием, халатностью, авариями, внесением изменений в оборудование или применением
деталей других производителей. Кроме того, компания Graco не несет ответственности за неисправности, повреждения или износ, вызванные
несовместимостью оборудования компании Graco с устройствами, вспомогательными принадлежностями, оборудованием или материалами, которые
не были поставлены компанией Graco, либо неправильным проектированием, изготовлением, установкой, эксплуатацией или техническим
обслуживанием устройств, вспомогательных принадлежностей, оборудования или материалов, которые не были поставлены компанией Graco.

Эта гарантия имеет силу при условии предварительно оплаченного возврата оборудования, в котором предполагается наличие дефектов,
уполномоченному дистрибьютору компании Graco для проверки заявленных дефектов. В случае подтверждения заявленного дефекта компания Graco
обязуется бесплатно отремонтировать или заменить все дефектные детали. Оборудование будет возвращено первоначальному покупателю
с предварительной оплатой транспортировки. Если в результате проверки оборудования не будет выявлено никаких дефектов материалов или
изготовления, ремонт будет проведен за разумную плату, которая может включать стоимость работ, деталей и транспортировки.

НАСТОЯЩАЯ ГАРАНТИЯ ЯВЛЯЕТСЯ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНОЙ И ЗАМЕНЯЕТ ВСЕ ПРОЧИЕ ГАРАНТИИ, ЯВНО ВЫРАЖЕННЫЕ ИЛИ ПОДРАЗУМЕВАЕМЫЕ,
ВКЛЮЧАЯ, ПОМИМО ПРОЧЕГО, ГАРАНТИЮ ТОВАРНОГО СОСТОЯНИЯ ИЛИ ГАРАНТИЮ ПРИГОДНОСТИ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕННОЙ ЦЕЛИ.

Указанные выше условия определяют рамки обязательств компании Graco и меры судебной защиты покупателя в случае любого нарушения условий
гарантии. Покупатель согласен с тем, что применение других средств судебной защиты (включая, помимо прочего, случайные или косвенные убытки
в связи с упущенной выгодой, упущенными сделками, травмами персонала или порчей имущества, а также любые иные случайные или косвенные
убытки) невозможно. Все претензии в случае нарушения гарантии должны быть предъявлены в течение двух (2) лет с момента продажи.

Компания Graco не предоставляет никаких гарантий, явных или подразумеваемых, в части товарной пригодности или соответствия какой-либо
определенной цели в отношении вспомогательных принадлежностей, оборудования, материалов или компонентов, продаваемых, но не
производимых компанией Graco. На указанные изделия, проданные, но не изготовленные компанией (например, электродвигатели, переключатели,
шланги и т. д.), распространяется действие гарантий их производителя, если таковые имеются. Компания Graco будет в разумных пределах оказывать
покупателю помощь в предъявлении любых претензий в связи с нарушением таких гарантий.

Ни при каких обстоятельствах компания Graco не несет ответственности за непрямые, случайные, особые или косвенные убытки, связанные
с поставкой компанией Graco оборудования или комплектующих в соответствии с этим документом или с использованием каких-либо продуктов или
других товаров, проданных по условиям этого документа, будь то в связи с нарушением договора, нарушением гарантии, небрежностью со стороны
компании Graco или в каком-либо ином случае.

Информация о компании Graco
Чтобы ознакомиться с последними сведениями о продукции Graco, посетите веб-сайт 
www.graco.com.

Информация о патентах представлена на веб-сайте www.graco.com/patents. 

ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА обратитесь к своему дистрибьютору компании Graco 
или позвоните по телефону, чтобы узнать координаты ближайшего дистрибьютора. 
Телефон: 612-623-6921 или бесплатный телефон: 1-800-746-1334. Факс: 330-966-3006
Все письменные и визуальные данные, содержащиеся в этом документе, отражают самую актуальную информацию об изделии,
 имеющуюся на момент публикации. 

Компания Graco оставляет за собой право в любой момент вносить изменения без уведомления.

Перевод оригинальных инструкций. This manual contains Russian. MM 308466
Главный офис компании Graco: Миннеаполис

Международные представительства: Бельгия, Китай, Япония, Корея

GRACO INC. AND SUBSIDIARIES • P.O. BOX 1441 • MINNEAPOLIS MN 55440-1441 • USA
© Graco Inc., 1994. Все производственные объекты компании Graco зарегистрированы согласно стандарту ISO 9001.

www.graco.com
Редакция J, июль 2017 г. 

http://www.graco.com
http://www.graco.com/patents

